ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2026

EDITAL Nº 06 – LISTA OFICIAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA

REALIZAÇÃO DA PROVA TEÓRICA OBJETIVA

O Prefeito Municipal em Exercício de TRÊS PASSOS, Estado do Rio Grande do Sul, RODRIGO ALENCAR BOHN

GLINKE, no uso de suas atribuições legais, por meio da HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, TORNA PÚBLICO A

RELAÇÃO PRELIMINAR DE CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO, para preenchimento de VAGAS

TEMPORÁRIAS, para função temporária, conforme os dispostos abaixo descritos.

a. A relação Oficial de Candidatos Inscritos encontra-se no Anexo I deste edital.

b. Os locais de Prova e suas respectivas salas, encontra-se no Anexo II deste edital.

c. Não houve pedido de Vagas Reservadas, Condições Especiais ou Candidatos Inscritos na Função de Jurado.

1. DIVULGAÇÃO DA DATA, LOCAL, HORÁRIO PARA REALIZAÇÃO DA PROVA TEÓRICA/OBJETIVA

1.1. Ficam CONVOCADOS os Candidatos que tiverem suas inscrições homologadas, divulgadas em anexo a este

edital, para realizar a Prova Teórica/Objetiva, no dia 22 de fevereiro de 2026 (domingo), na cidade de Três Passos/RS.

1.2. A Prova Teórica/Objetiva será realizada no turno MATUTINO.

1.3.1 As provas serão realizadas nas seguintes na Escola Municipal de Ensino Fundamental Gonçalves Dias,

situada na Rua alberto Schardong - 140, Pindorama, Três Passos – RS.

1.3. Serão seguidos, rigorosamente, os seguintes horários:

1.3.1. Horário de Abertura dos Portões e início da apresentação dos candidatos será da seguinte maneira:

1.3.1.1. TURNO DA MANHÃ:

1.3.1.1.1. Horário de Abertura dos Portões: 08:00 horas.

1.3.1.1.2. Horário de fechamento dos portões: 08 horas e 40 minutos.

1.3.1.1.3. Horário de início das Provas: 09:00 horas.

1.4. Todos os horários determinados por este Edital seguirão conforme horário de Brasília/DF.

1.5. Os candidatos terão 03 (três) horas para a resolução da Prova Teórico-Objetiva e preenchimento do cartão-

resposta.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência mínima de 01 (uma) hora, munido

obrigatoriamente de documento de identidade físico e/ou digital válido, em perfeitas condições de uso, inviolado e com

foto que permita o seu reconhecimento.

2.1.1. Os candidatos poderão apresentar documentos físicos e/ou documentos digitais.

2.1.2. Os candidatos devem estar munidos para a realização da prova, de caneta tipo esferográfica de tinta preta

e/ou azul com ponta grossa e de material transparente.

2.2. Nas salas de prova e durante a realização do certame, não será permitido ao candidato manter em seu poder

qualquer tipo de pertence pessoal, tais como: carteira, protetor auricular, relógio (qualquer tipo), papel (qualquer tipo),

cartão de banco, chave com controle eletrônico, isqueiro, cigarro, dentre outros; aparelhos eletrônicos em geral, tais

como telefone celular, tablets, notebook, máquina fotográfica, calculadora, controles em geral, dentre outros;

aparelhos de comunicação, receptores ou transmissor de dados, fones de ouvido, gravadores ou similares; armas (de

fogo e/ou branca). O candidato que estiver portando qualquer desses objetos durante a realização da prova será

eliminado do Processo Seletivo.

2.2.1. Não será permitido o uso de lápis, lapiseira/grafite, marca-texto, borracha, corretivo; qualquer recipiente

ou embalagem, tais como: garrafa de água, sucos, refrigerante e embalagem de alimentos (biscoitos, barras de cereais,

chocolate, balas, etc.) que não seja fabricado com material transparente, quaisquer acessórios de chapelaria, tais como:

boné, chapéu, gorro, cachecol, manta e luvas ou qualquer outro acessório que lhe cubram a cabeça ou parte dela; bolsas,

mochilas e sacolas, devendo depositá-los no local indicado pelo fiscal do Concurso Público. Caso esses materiais estejam

de posse do candidato, serão recolhidos.

2.2.1.1. Somente será permitido garrafa transparente e sem rótulo, bem como alimentos em embalagem

transparente.

2.3. Após 1 (uma) hora do início da prova, o candidato poderá sair da sala de aplicação.

2.3.1. O caderno de provas somente poderá ser levado com os candidatos que permanecerem por mais de 60

(sessenta) minutos de prova.

2.4. Após o ingresso na sala de prova, o candidato deverá permanecer em silêncio, bem como somente

poderá se ausentar para ir ao banheiro, sob fiscalização, após a leitura das orientações iniciais pelo fiscal de sala, sob

pena de eliminação do presente Processo Seletivo.

3. ATO PÚBLICO DE CORREÇÃO DOS CARTÕES-RESPOSTA

3.1. Os envelopes contendo os cartões respostas serão abertos e os cartões-resposta serão corrigidos em

ato público a ser realizado no dia 02 de março de 2026, às 10:00 horas, na Avenida Uruguai, 775, Sala 101, Centro,

Itapiranga/SC.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

3.1.1. Os candidatos presentes, deverão assinar obrigatoriamente a ata de presença a ser disponibilizada no

local.

3.2. Após o ingresso na sala de prova, o candidato deverá permanecer em silêncio, bem como somente poderá

se ausentar para ir ao banheiro, sob fiscalização, após a leitura das orientações iniciais pelo fiscal de sala, sob pena de

eliminação do presente Processo Seletivo.

Três Passos/ RS, 19 de fevereiro de 2026.

______________________________
RODRIGO ALENCAR BOHN GLINKE

Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS/RS
PROCESSO SELETIVO - 02/2026

ORGANIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

EDITAL Nº 06 - ANEXO I - LISTA OFICIAL DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

INSCRIÇÃO NOME CPF VAGA

0000020 ADIR JOSE HECHMANN ###.###.050-40 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000014 ADRIANO LUIZ BENEDETI ###.###.330-82 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000013 ALBERTO GABRIEL CABREIRA ROTA ###.###.520-29 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000022 ANDRESSA SCHREIBER ###.###.210-26 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000006 ARIANE MILENA KNORST ###.###.399-82 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000010 BRUNA ROHDE DE OLIVEIRA ###.###.800-17 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000019 CLAUDETE LUCIANE TEIXEIRA TEIXEIRA ###.###.430-28 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000021 CRISTIANE STEFENON ###.###.690-80 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000004 DIENEFER FRIZZO JUNKER ###.###.340-33 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000001 EDUARDA FOSS HOFF ###.###.830-51 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000025 ELENSANDRA THAYSIE PEREIRA ###.###.420-58 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000012 GLAUCIA PROCHNOW ###.###.710-19 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000005 LEONARDO MULLER ###.###.160-06 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000008 LETÍCIA CHIAPETTI VENDRAME ###.###.960-97 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000023 LUCAS FRIZON ###.###.200-06 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000016 MAIARA TATIANA SCHMITT ###.###.390-82 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000011 MARCIANE BITARELLO ###.###.429-12 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000015 NELSA CARDOSO ###.###.620-04 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000026 SOFIA ELSIRA DE SÁ GUSE ###.###.120-10 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000027 TATIANA BARELLA ###.###.660-82 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

0000009 THOMAS WINK PEIXOTO ###.###.890-84 BIÓLOGO(A) - TRÊS PASSOS

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS/RS
PROCESSO SELETIVO - 02/2026

ORGANIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

EDITAL Nº 06 - ANEXO II - DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS / LOCAIS DE PROVA

SALA 6
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GONÇALVES DIAS - SALA 6

22/02/2026 09:00
INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO CPF VAGA

0000020 ADIR JOSE HECHMANN
###.###.050-
40

BIÓLOGO(A)

0000014 ADRIANO LUIZ BENEDETI
###.###.330-
82

BIÓLOGO(A)

0000013 ALBERTO GABRIEL CABREIRA ROTA
###.###.520-
29

BIÓLOGO(A)

0000022 ANDRESSA SCHREIBER
###.###.210-
26

BIÓLOGO(A)

0000006 ARIANE MILENA KNORST
###.###.399-
82

BIÓLOGO(A)

0000010 BRUNA ROHDE DE OLIVEIRA
###.###.800-
17

BIÓLOGO(A)

0000019 CLAUDETE LUCIANE TEIXEIRA TEIXEIRA
###.###.430-
28

BIÓLOGO(A)

0000021 CRISTIANE STEFENON
###.###.690-
80

BIÓLOGO(A)

0000004 DIENEFER FRIZZO JUNKER
###.###.340-
33

BIÓLOGO(A)

0000001 EDUARDA FOSS HOFF
###.###.830-
51

BIÓLOGO(A)

0000025 ELENSANDRA THAYSIE PEREIRA
###.###.420-
58

BIÓLOGO(A)

0000012 GLAUCIA PROCHNOW
###.###.710-
19

BIÓLOGO(A)

0000005 LEONARDO MULLER
###.###.160-
06

BIÓLOGO(A)

0000008 LETÍCIA CHIAPETTI VENDRAME
###.###.960-
97

BIÓLOGO(A)

0000023 LUCAS FRIZON
###.###.200-
06

BIÓLOGO(A)

0000016 MAIARA TATIANA SCHMITT
###.###.390-
82

BIÓLOGO(A)

Página 1 de 2

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS/RS
PROCESSO SELETIVO - 02/2026

ORGANIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

EDITAL Nº 06 - ANEXO II - DISTRIBUIÇÃO DE CANDIDATOS / LOCAIS DE PROVA

SALA 7
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL GONÇALVES DIAS - SALA 7

22/02/2026 09:00
INSCRIÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO CPF VAGA

0000011 MARCIANE BITARELLO
###.###.429-
12

BIÓLOGO(A)

0000015 NELSA CARDOSO
###.###.620-
04

BIÓLOGO(A)

0000026 SOFIA ELSIRA DE SÁ GUSE
###.###.120-
10

BIÓLOGO(A)

0000027 TATIANA BARELLA
###.###.660-
82

BIÓLOGO(A)

0000009 THOMAS WINK PEIXOTO
###.###.890-
84

BIÓLOGO(A)

Página 2 de 2